Univers idade Es tadua l  de

Programa de Pós

A Comissão de Bolsas, após analisar

houve um erro na contagem

ANEXO 2,  Edital  001/2023

Qualis da Biodiversidade.

O PGB foi contemplado com a Bolsa Cota PPG, que será concedida a 7ª

colocada Diana Paula Perin por 10 meses

A Comissão de Bolsas

pontuação descrita no referido edital,

e uma bolsa Cota por 10 meses,

Classificação DOUTORANDO

1º
Luan Maler de Oliveira

2º
Luiz Antonio Frazatto Fernandes

3º
Alan Cleber Santos da Silva

4º
* Nádia Sabchuk

5º
Lucas Duarte de Lima

6º
Thaís Rafaelli Aparecida Gonçalves

7º
Diana Paula Perin

8º
Nayara Carreira Machado

9º
Anderson Correa Branco

10º
Marcelo Henrique Fressatti Cardoso

11º
Vânia Aparecida Sacco

12º
Rosana Muller Padilha Feitosa

* A doutoranda Nádia Sabchuk

considerando o item 5.4.

Profª Drª
Coordenadora do Programa de Pós

Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

E D I T A L

A professora Claudete Aparecida
Mangolim, Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Biologia Comparada
da Universidade Estadual de Maringá,
torna público o seguinte:

Comissão de Bolsas, após analisar novamente os currículos,

houve um erro na contagem dos pontos dos artigos, conforme os itens 1 ao 16

001/2023 – PGB, os artigos deveriam ter sido classificados pelo

O PGB foi contemplado com a Bolsa Cota PPG, que será concedida a 7ª

ocada Diana Paula Perin por 10 meses.

A Comissão de Bolsas, após analisar novamente os currículos, conforme

ferido edital, concede bolsas de DO, pelo prazo de 24

e uma bolsa Cota por 10 meses, de acordo com a classificação abaixo:

DOUTORANDO (A) PONTUAÇÃO
PRODUÇÃO

Luan Maler de Oliveira
183,00

Antonio Frazatto Fernandes
170,00

Alan Cleber Santos da Silva
137,75

Nádia Sabchuk
136,50

Lucas Duarte de Lima
106,0

Thaís Rafaelli Aparecida Gonçalves
105,00

Diana Paula Perin
94,8

Nayara Carreira Machado
90,0

Anderson Correa Branco
65,9

Marcelo Henrique Fressatti Cardoso
24,7

Vânia Aparecida Sacco
20,0

Rosana Muller Padilha Feitosa
10,0

Sabchuk possui vinculo empregatício e portanto  não será concedida a bolsa,

5.4.  das Normas para a Concessão e Manutenção de bolsas de Doutorado.

Maringá, 14 de

(Original assinado por)
Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Graduação em Biologia Comparada

Claudete Aparecida
, Coordenadora do Programa de

Graduação em Biologia Comparada
da Universidade Estadual de Maringá,

os currículos, verificou que

dos pontos dos artigos, conforme os itens 1 ao 16 do

os artigos deveriam ter sido classificados pelo

O PGB foi contemplado com a Bolsa Cota PPG, que será concedida a 7ª

os currículos, conforme

prazo de 24 meses,

de acordo com a classificação abaixo:

PONTUAÇÃO
PRODUÇÃO

Distribuição de
bolsa

DS
DS

DS

*

DS

DS

Cota PPG

--------

--------

--------

--------

--------

não será concedida a bolsa,

das Normas para a Concessão e Manutenção de bolsas de Doutorado.

de agosto de 2023.

Graduação em Biologia Comparada